
 

 

 
 

Tisková zpráva, Brno 7.12.2004 
Přírodovědecká fakulta dostane nové Informační centrum 

 
Symbolickým položením základního kamene byla v úterý 7.12.2004 slavnostně 
zahájena výstavba nového Informačního centra, které vyroste v průběhu následujícího 
roku v areálu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Slavnostního aktu 
se kromě vedení MU a Přírodovědecké fakulty zúčastnili zástupci ministerstva školství 
a ministerstva financí, primátor města Brna a další čestní hosté. 
 
Informační centrum, jehož výstavba je součástí celkové rekonstrukce areálu fakulty, bude 
sloužit výuce i informačnímu zabezpečení studia jako odborná univerzitní knihovna a 
studovna pro studenty Přírodovědecké fakulty MU. Centrum budou využívat především 
studenti fyziky, matematiky a sekce věd o Zemi, zatímco ostatní obory Přírodovědecké 
fakulty naleznou svá působiště v nově budovaném kampusu MU v Brně-Bohunicích.  
 
„Nová budova Informačního centra v areálu na Kotlářské ulici má pro pedagogickou a 
vědeckou práci fakulty mimořádný význam“, řekla při této příležitosti doc. RNDr. Zuzana 
Došlá, Dr.Sc., proděkanka pro vnější vztahy Přírodovědecké fakulty MU. „Kromě toho, že 
dojde ke sjednocení řady dislokovaných oborových knihoven, se rozšíří počet studijních míst 
ve studovnách ze 30 na 220, studentům bude umožněn kvalitní přístup ke klasickým i 
elektronickým fondům a budou zavedeny nové druhy knihovnicko-informačních služeb“, 
dodala proděkanka Došlá.  
 
Autorem architektonického řešení Informačního centra je Ing. arch. Radko Květ, generálním 
dodavatelem stavby je Sdružení ŽS Brno & OHL Přírodovědecká fakulta MU. Rozpočtové 
náklady na rekonstrukci a dostavbu celého areálu PřF Kotlářská činí cca 600 mil. Kč (vč. 
DPH), z čehož výstavba Informačního centra tvoří okolo 110 mil. Kč. Financování stavby je 
z velké části zajišťováno prostřednictvím úvěru, který si vzala Česká republika zastoupená 
ministerstvem financí od Evropské investiční banky. Na jeho splácení se více než polovinou 
podílí Masarykova univerzita. 
 
Nové Informační centrum má být uvedeno do provozu v září 2005. Dokončení rekonstrukce 
celého areálu fakulty je plánováno na konec roku 2006. 

 
 

Kontakt:  
Mgr. Václav Štětka 

Odbor vnějších vztahů a marketingu MU 
Tel. 549 496 602; mobil 606 718 465 

stetka@rect.muni.cz 
 
Masarykova univerzita v Brně, založená v roce 1919, je v současnosti druhou největší univerzitou v České 
republice. Na jejích devíti fakultách působí přes 3400 zaměstnanců a studuje téměř 31 000 studentů řádného 
studia. Od roku 2002 realizuje MU za podpory Evropské investiční banky výstavbu nového univerzitního 
kampusu v Brně-Bohunicích. Více informací na http://www.muni.cz. 


